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Praktisk information 

Samtale 
En sognepræst står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte kirkekontoret i det 
sogn, hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til kirkekontoret. Skal 
barnet ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, 
sker navngivning ved at udfylde en anmeldelse via 
MitID på www.borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til kirkekontoret i sognet hvor dåben 
skal foregå. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til kirkekontoret for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen via 
www.borger.dk, den må højst være fire måneder 
gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten 
eller kirkekontoret. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præst eller 
kirkekontor for at lave aftale om et tidspunkt for 
begravelsen eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde med 
præsten i hjemmet eller i Sognehuset. Her vælges 
salmer til højtideligheden. 

 

Salmer 
Der er mulighed for at finde og vælge salmer ud 
fra Den danske Salmebog, men derudover er der 
hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

 

www.sogn.dk 
Portal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Skyld og skam 
Jeg har den seneste tid tænkt meget over begrebet skyld og 

skam.  

Det kommer sig af, at jeg selv har følt mig meget 

skyldbetonet og skamfuld, fordi min hund har bidt en anden 

hund. 

Det var mandag og min hund, Floffy, havde været hos dyrlægen. Alt var 

gået fint og kræet havde vist sig fra sin bedste side. Da vi kom hjem, og jeg 

havde parkeret bilen, åbnede jeg bildøren for Floffy, så han kunne løbe ind i 

huset. Men Floffy havde desværre fået øje på en anden hund, som var ude at 

blive luftet, og Floffy strøg afsted på en måde, så jeg straks var klar over, at 

jeg måtte sætte efter. Og ja, så er jeg nødt til at indrømme, at Floffy sprang 

på den anden hund.  

Jeg fik løftet Floffy op, og løb ind i huset med ham. Derefter måtte jeg løbe 

tilbage og se, hvilken skade min hund havde forvoldt, og se hundelufteren i 

øjnene.  

Det var på ingen måde sjovt. Den stakkels hund, som Floffy havde 

angrebet, havde ikke lidt skade udvortes. Men både hundelufter og hund var 

begge chokerede. Hundelufteren var naturligvis vred og skældte ud, og jeg 

kunne ikke andet end lægge mig fladt ned, for skylden var min. Skylden var 

helt klart min. Jeg havde ikke haft styr på min hund. Og jeg havde åbenbart 

haft alt for meget tillid til Floffy. Det var et splitsekund. Men jeg burde 

have haft snor på Floffy fra bilen og ind i huset, kan jeg jo se nu - i 

bagklogskabens klare lys. 

Jeg har læst i en artikel i Kristeligt Dagblad, at psykologen Krista Korsholm 

Bojesen mener, at følelsen af skam afspejler, hvor vigtig forholdet til andre 

mennesker er for os. Skam handler om frygten for at miste relationer til 

andre mennesker. 

Krista Korsholm Bojesen er kristen, og måske er det derfor, at hun også 

bruger tid på at definerer begrebet nåde. Nåde en kraft, der bærer over med 

det uperfekte i mennesket. Nåden, hvad enten det er Guds nåde, eller en 

form for mellemmenneskelig nåde, giver os lov til at være uperfekte, men 

stadig elskede og elskelige mennesker. Mennesket har brug for at blive set i 

sin uperfekthed og stadig blive elsket – måske endda blive elsket på trods. 



 Side 4 
 

Ingen går gennem tilværelsen uden have brug for nåde og tilgivelse. Men 

det kan være tungt at se sin egen skyld i øjnene.  

Vores Bibel er fyldt med historier, der netop handler om at blive tilgivet, 

båret over med, og blive elsket på trods. Derfor er der masser af trøst at 

hente. For kærlighed og tilgivelse er jo netop essensen af det kristne 

budskab. 

Derfor er der også håb for min skyld og skam. Og jeg vil slutteligt dele et af 

de gode og trøstende bibelvers med jer: 

”Vær gode mod hinanden, vær barmhjertige og tilgiv hinanden, ligesom 

Gud har tilgivet jer i Kristus.” 

Paulus’ Brev til Efeserne kapitel 4, vers 32 

    

Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 
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Årsmøde 
Sognehuset 8. april kl. 18.00  

 

Hvert år afholdes et menighedsmøde i Hvorslev, Gerning og Vellev sogne. 

Mødet ligger om foråret. 

Menighedsmødet er et møde for alle folkekirkemedlemmer i Hvorslev, 

Gerning og Vellev sogne. Det er som en generalforsamling for sognets 

folkekirkemedlemmer. 

Ved menighedsmødet vil menighedsrådet redegøre for sidste års regnskab 

og det kommende års budget.  

Menighedsrådet aflægger beretning om kirkens og menighedsrådets arbejde 

i det forløbne år, og orienterer om den planlagte virksomhed i det 

kommende år. 

Menighedsrådet og præsten er til stede ved menighedsmødet, så denne dag 

kan folkekirkemedlemmer få svar på alle deres spørgsmål. Denne dag er 

der ekstra god mulighed for at kommentere kirkens aktiviteter, og komme 

med idéer til nye aktiviteter i fremtiden. De idéer er meget velkomne, da vi 

gerne vil have en kirke hvor der er plads til alle i vores sogn.  

Det er gratis at deltage, men af hensyn til indkøb af mad er der tilmelding til 

Anne på 42171941 eller mail ahulshoff@fiberpost.dk senest 6. april. 

Efterfølgende er der koncert med det anerkendte gospelkor Sallvation i 

Hvorslev kirke kl. 19.30 

 

 

 

 

 

mailto:ahulshoff@fiberpost.dk
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Sanggudstjeneste 

Gerning kirke 18. maj kl. 19.00 

 

Vi skal have en sanggudstjeneste, hvor vi skifter orgelet ud med harmonika 

og vil synge sange om forår og sommer fra Højskolesangbogen. 

 

Det er Vagn Egon Jørgensen, som leder sangen med sit harmonikaspil. 

Vagn Egon er organist og korleder i Vinding kirke ved Vejle.  

 

Han er uddannet fra konservatoriet på harmonika og har derudover en lang 

karriere bag sig som bl.a. kapelmester, dirigent for Det Jyske 

Underholdningsorkester og chef for De Lystige Sømænd og meget mere. 

I selskab med Vagn Egon og Højskolesangbogen er der nærmest garanti for 

en god aften. 
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Jørgen Lorentzen prædiker i 

Vellev kirke  

Søndag d. 25. maj kl. 9.30 

Jørgen Lorentzen er pastor emeritus, hvilket egentlig bare betyder, at han er 

pensioneret præst. Det særlige er dog, at Jørgen Lorentzen, tidligere i sit 

præsteliv, har været præst i vores lokalområde.  

Nu træder han hjælpende til en søndag, hvor det var svært at få 

gudstjenesteplanen til at hænge sammen bl.a. fordi, jeg er inviteret til 

barnedåb i København.  

Jeg håber, at menigheden vil tage godt imod Jørgen Lorentzen. 

- Sognepræst Merete Lindhardt Christensen 

 

Jørgen Lorentzen fortæller om sig selv: 

Jeg var præst i Hvorslev-Gerning-Ulstrup 

fra 1971 til 1976.  

Ulstrup by var dengang delt, så en 

trediedel af byen hørte til Vellev sogn og to 

trediedele hørte til Hvorslev sogn.  

Præsterne i Hvorslev og Vellev holdt på 

skift gudstjeneste i Ulstrup kirke. Ulstrup 

kirke blev fra 1963, da kirken blev 

færdigbygget, til 1978 bestyret af et 

fællesudvalg med 3 medlemmer fra Vellev 

menighedsråd og 3 fra Hvorslev 

menighedsråd.  

I 1978 blev Ulstrup så til Ulstrupbro sogn, 

som fik sit eget menighedsråd og egen præst, og Vellev, Gerning og 

Hvorslev blev lagt sammen til et pastorat. 
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De Himmelske Dage 
Silkeborg 29. maj – 1. juni 

Hvert 3. år holdes der en særlig kirkefestival, som hedder ”Himmelske 

Dage”. I år foregår arrangementet i Silkeborg, så det er jo ganske tæt på os, 

og måske får du lyst til at deltage i en eller flere af dagene. Der er et 

varierende program med bla. musik for børn og debatter for de voksne og 

meget mere. Og alle tilbuddene ligger i centrum af Silkeborg, så det skulle 

være nemt at gå rundt og opleve det hele. 

Det er muligt at købe et festival-armbånd, så man frit kan gå fra det ene 

arrangement til det andet. Du kan på hjemmesiden både finde ud af, 

hvordan man køber festival-armbånd, ligesom du kan orientere dig i det 

spændende program: https://www.himmelskedage.dk/silkeborg 

Hvis nogen i Hvorslev-Gerning-Vellev mangler kørelejlighed, kan man 

muligvis få hjælp ved at kontakte: Kirsten Wilhelmsen på tlf. 29676303 

 

 

 

 

 

https://www.himmelskedage.dk/silkeborg
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Pinsevandring 2025 
 

Søndag d. 8. juni 

Vellev kirke kl. 9.30 

 

Vi begynder i Vellev kirke kl. 9.30 med en kort gudstjeneste. Herefter snører vi 

støvlerne og følger Svenn Nilsson, som guider os på en dejlig tur gennem 

landskabet.  

Husk at tage bestik af vejrudsigten, så både fodtøj og overtøj passer til vejret. 

Efter turen er der sandwich og en øl eller vand. 

Alle er velkomne! 

 

 

Borgerforeningen i Vellev og Hvorslev-Gerning-Vellev menighedsråd 
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Sogneudflugt 
 

Søndag d. 15. juni 

 
 

Menighedsrådet inviterer til sogneudflugt til Kollerup Gods, Hadsten 

Buskørsel fra:  
 

Gerning  kl. 11.00 

                 Hvorslev  kl. 11.10 

                  Vellev  kl. 11.20 
 

Lille gudstjeneste og sang i Kollerup Kirke 

Spisning: Smørrebrød + øl/vand 

Vandretur i Kollerup Enge ca. 3 km. mulighed for ingen eller kortere tur. 

Efter vandretur er der kaffe og kage ved Sløjfen i Hadsten. 

Tilmelding på mobil eller sms på 28934894 senest 10. juni. 

100 kr. pr. deltager betales med kontant eller mobilpay i bussen  

 

Venlig hilsen 

Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 
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Siden sidst 
Fastelavn 2. marts i Gerning 
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Syng sammen eftermiddag d. 25. februar 

En dejlig eftermiddag med musik i Hvorslev Sognehus.  

Det var musik, som folk kendte fra baller, Giro 413 og fester. 

 

 

 

 

 

 

 

Henning Pedersen fra Viborg sørgede for 

underholdning med slagere lige fra de 

svenske Vikinger til Bjørn Tidmands lille 

sommerfugl og mange flere som vi alle 

kunne synge med på. 

 

En hyggelig eftermiddag i 

dejligt selskab og selvfølgelig 

med kaffe og hjemmebagt 

kage. 

Tak for jeres fremmøde, det 

er det, der gør det til en 

fornøjelse at arrangere noget i 

menighedsrådet. 
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Søren Ryge i sognehuset 

 

 
 
 

Tirsdag d. 18. februar var der foredrag 

med Søren Ryge i sognehuset i 

Hvorslev.  

60 deltagere var mødt for at høre et 

spændende indlæg om tv, have og 

mennesker. Søren fortalte indlevende 

om bl.a. hans naboer Søren og Anders. 

2 spændende og levende timer med en 

fantastisk fortæller. I pausen var der 

kaffe og fastelavnsboller.  
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Kirkelige handlinger 
 

Stort tillykke til Christina og Patrick som blev gift i Vellev kirke d. 14. 

december 2024 
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Kirkebil 
Der er fremover mulighed for at benytte kirkebil. 

Man skal ringe til Mortens Busser på 

86686157 senest fredag kl. 15.00 og 

bestille kirkebilen. Hvis man er nødt til 

at aflyse, ringer man til samme nr. 

 
 

Lørdags-dåbsgudstjenester 
 

I Høj Stene Pastorat indgår dåben som en del af højmessen. 

På særligt udvalgte lørdage tilbyder vi desuden dåbsgudstjenester.  

Vi har normalt flere der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 

dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og 

indeholder salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig formiddag. 

Pastoratets præster skiftes til at afholde dåbsgudstjenester. 

Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af pastoratets kirker. Vi 

holder dog max. 2 dåbsgudstjenester på samme dag.     

Vi udbyder lørdagsdåb på følgende datoer: 

 

Lørdag d. 26. april 2025 

 

Lørdag d. 7. juni 2025 

 

Lørdag d. 9. august 2025 

 

 

 

 

Kontakt din lokale sognepræst eller kirkekontoret for at aftale tid til dåb. 
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Konfirmation 
Lørdag d. 3. Maj kl. 9.30 i Vellev kirke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobias Hougaard Nielsen 

Nikoline Friis Lovring 

Anders Daugaard Møller Jensen 

Ida Skjødt Timmermann 

 

Konfirmation søndag d. 4. maj i Gerning Kirke 

Victor Lassen 
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Sangaften 
 

Sang er godt! Det viser forskning. Man 

bliver ikke bare glad, man sover også 

bedre og bliver mindre stresset, fordi 

kroppen udløser endorfiner som giver 

os overskud og får os til at slappe af 

rent fysisk. Man kan komme igennem 

hele følelsesspektret, fra melankoli og 

vrede til glæde og jubel. 

Men ikke nok med det, musik styrker 

også immunforsvaret og skærper 

vores koncentration, hukommelse og 

opmærksomhed. At synge øger 

nemlig blodgennemstrømningen 

samtidig med at det skaber mere 

energi, velvære og en følelse af 

sammenhold. Sang kan rent faktisk få 

pulsen op og give sved på panden!  

 

Kom med til sangaften i 

Hvorslev sognehus kl. 19:30 

Onsdag d. 2. april 

Onsdag d. 7. maj 

Onsdag d. 4. juni 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller tlf.: 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou tlf.: 23 69 75 35 eller e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen tlf.: 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  24910583 birgitkrag@jubii.dk 

Næstformand Kirsten Wilhelmsen 29676303                            kirwil4@gmail.com 

Kasserer og sekretær Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

Anne Hulshoff 42171941 ahulshoff@fiberpost.dk 

 Hvorslev Gerning Vellev  

Kirkeværger Kirsten Wilhelmsen 
Tlf.: 29676303 

Bente Dalsgaard 
Tlf.: 51865787 

 

Per Vestergaard 
Tlf.: 40323960 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Vellev og Gerning 

Merete Lindhardt Christensen 24232209 mlc@km.dk 

Sognepræst Vejerslev-
Aidt og Thorsø 

Rasmus Due Olesen 30707815 rdo@km.dk 

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander  
 

 

29174024 lesa@km.dk 

Graver/kirketjener Keld Andersen 
Gerning og Vellev 

21162672 hgvgraver@gmail.com 

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Hvorslev og Vellev 

60244586 hgvgraver@gmail.com 

Gravermedhjælper Jens Peter Kirk   

Kordegn 
Personregistrering 

Gitte Winding 
(barselsvikar) 

86684048 gwj@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Kordegn 
Præstesekretær 

Jane Øster 
(barselsvikar) 

50750110 janoe@km.dk 
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 tegneuffe@gmail.com 

Kirkebladsredaktion Menighedsrådet 
Kordegn 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk   

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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2. april kl. 19.30 i Sognehuset Hvorslev 
Sangaften 
 
6. april kl. 9.30 i Hvorslev kirke 
Mariæ bebudelse, v/MLC 
 
8. april kl. 18.00 i Sognehuset Hvorslev 
Årsmøde og koncert med Sallvation 
 
13. april kl. 9.30 i Gerning kirke 
Palmesøndag, v/MLC 
 
17. april kl. 19.00 i Vellev kirke 
Skærtorsdag, v LS 
 
18. april kl. 9.30 i Hvorslev kirke 
Langfredag, v/MLC 
 
20. april kl. 9.30 i Gerning kirke 
Påskedag, v/MLC 
 
21. april Der henvises til nabosognene  
2. Påskedag 
 
27. april kl. 9.30 i Vellev kirke 
1. s.e. Påske, v/RDO 
 
3. maj kl. 9.30 i Vellev kirke 
Konfirmation, v/MLC  
 
4. maj kl. 11.00 i Gerning kirke  
2.  s.e. Påske, Konfirmation v/MLC 
 
7. maj kl. 19.30 i Sognehuset Hvorslev 
Sangaften 
 
11. maj kl. 9.30 i Hvorslev kirke 
3.  s.e. Påske, v/MLC 
 
 

18. maj kl. 19.00 i Gerning kirke 
4.  s.e. Påske, v/MLC 
 
25. maj kl. 9.30 i Vellev kirke  
5.  s.e. Påske, se omtale i bladet 
 
29. maj kl. 9.30 i Hvorslev kirke  
Kr. Himmelfartsdag, v/MLC 
 
1. juni kl. 9.30 i Gerning kirke  
6.  s.e. Påske, v/MLC 
 
4. juni kl. 19.30 i Sognehuset Hvorslev 
Sangaften 
  
8. juni kl. 9.30 i Vellev kirke  
Pinsedag, v/MLC m. Pinsevandring 
 
9. juni Der henvises til nabosogne 
2. Pinsedag 
 
15. juni Sogneudflugt 
Trinitatis søndag, se omtale i bladet 
  
22. juni kl. 9.30 i Hvorslev kirke  
1. s.e. Trinitatis, v/NN 
 
29. juni kl. 9.30 i Vellev kirke  
2.  s.e. Trinitatis, v/MLC 
  
 
 
MLC – Merete Lindhardt Christensen 
LS – Lene Sander 
RDO – Rasmus Due Olesen 
NN – vikar for RDO 

 
 

 


